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واکنش مقامات اسرائیلی
مقامــات رژیم صهیونیســتی عملیات مرگبار قســام در 
بیت حانون در شمال نوار غزه را بســیار سخت و دردناک 

توصیف کردند.
 یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی: 
به خاطر نظامیان مان، خانواده هایشان، اسرا و خود اسرائیل، 

باید این جنگ را پایان دهیم.
 یائیر گــولان، رهبر حــزب دمکرات های رژیم 

صهیونیستی: زمان توافق و پایان جنگ فرا رسیده است.
 میراو بن آری، عضو کنست با انتقاد از فرماندهی 
نظامی گفت: نظامیان ما بارها در همان مکان هایی کشته 

شده اند که چندین بار آنها را اشغال کرده اند.
 ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی تندروي رژیم 
صهیونیســتی: باید تیم مذاکره کننده را فورا از دوحه 

بازگردانیم.

روزنه دریچه

پس لرزه های سیلی ایران به اسرائیل؛ 
۸۰هزار شرکت در صف تعطیلی

پس از جنگ ۱۲روزه ایران و رژیم صهیونیستی، اقتصاد رژیم 
صهیونیستی با یکی از سنگین ترین ضربات چند دهه اخیر 

مواجه شده است.
گزارش جدید اداره مرکزی آمار اسرائیل نشان می دهد که 
بیش از ۸۰هزار شرکت در آستانه ورشکستگی قرار گرفته اند. 
روزنامه اسرائیل تایمز نوشــته: افت شدید درآمد، تعطیلی 
گسترده کسب وکارها و کاهش چشــمگیر تولید، صادرات 
و ســرمایه گذاری داخلی از پیامدهای این درگیری نظامی 
است. آسیب پذیری ســاختار اقتصادی رژیم صهیونیستی 
در برابر تنش های منطقه ای، اکنون بیش از همیشه نمایان 
شده و کارشناسان نسبت به بحران  بیکاری و رکود فراگیر در 

ماه های آینده هشدار می دهند.

افت گسترده درآمد شرکت ها
 ۳۶درصد از شرکت ها: کاهش بیش از ۵۰درصد درآمد

 ۲۲درصد از شرکت ها: افت بیش از ۷۶درصد درآمد
 تنها ۱۷درصد: بدون تأثیر محسوس از جنگ

ورشکستگی گسترده در راه است
 پیش بینی تعطیلی ۸۰هزار شرکت در سال جاری و آینده 

عمدتا شرکت های کوچک و متوسط
 شدیدترین ضربه به بخش خدمات، غذا و نوشیدنی

 زیان مستقیم جنگ با ایران
 خسارت ۱۰روز اول: ۱۸میلیارد شِکل

 بیشترین آسیب در مشاغل مصرف محور و محلی

پیامدهای قبلی جنگ غزه )پاییز۲۰۲۳(
 کاهش ۲۰درصد تولید ناخالص داخلی

 افت ۲۷درصد مصرف خصوصی
 تعطیلی ۶۰هزار کسب وکار تا پایان۲۰۲۴

 کاهش ۷۰درصد گردشگری و توقف ۵۰درصد ساخت وساز

هشدار اقتصاددانان صهیونیست درباره تداوم ناامنی
 موج گسترده بیکاری

 ورشکستگی های دومینووار
 فرار سرمایه و رکود سرمایه گذاری

نمایش مضحک نوبل صلح
توهمی به امضای جنایتکار جنگی

ماجرا از کجا شروع شد؟
درخواست نتانیاهو: نخســت وزیر رژیم صهیونیستي 
نامه ای به ترامپ داد و او را برای دریافت جایزه صلح نوبل 

نامزد کرد.
نتانیاهو متهم به جنایت جنگی در غزه و دارای حکم بازداشت 

از دیوان کیفری بین المللی )ICC( است.
ترامپ بارها از عدم دریافت نوبل گلایه کرده و مدعی شــده 

»برای جلوگیری از جنگ« سزاوار آن است.

واکنش ها در فضای مجازی
 »تعارف میان جنایتکاران«

 »توهین به مفهوم صلح«
 »نشانگر بی اعتباری نوبل«

 کاربران: نوبل صلح حالا ابزار سیاسی و طنز سیاه است.

نوبل صلح؛ گرفتار سیاست
انتقاد از سیاست زدگی نوبل با نمونه هایی مثل:

 هنری کیسینجر )نقش در جنگ ویتنام(
 برخی از روســای جمهور آمریکا که در جنگ ها مشارکت 

داشتند.
 نوبل صلح دیگر معیار اخلاقی ندارد و جنایتکاران جنگی 

هم شانس دریافت آن را دارند!

اهداف پشت پرده نتانیاهو
 تقویت توهم ترامپ برای دریافت نوبل

 بهره برداری از او درصورت پیروزی در انتخابات
 کاهش فشار حقوقی ناشی از جنایات غزه

 فرافکنی رسانه ای از پرونده لاهه

کابوس نوبل برای تل آویو
 همزمانی فشار سنگین بین المللی علیه اسرائیل

 تلاش نتانیاهو برای پاکسازی چهره خود و متحدانش

نتیجه نهایی
 قاتلان و جنگ افروزان با نقاب صلح طلبی

 جایزه ای که باید نماد آرامش باشــد، به ابزار سیاسی بدل 
شده است.

 نوبل صلح حالا بیشتر شبیه یک شوی بی اعتبار تبلیغاتی 
است تا پاداش صلح واقعی.

دیدگاه

تحقیر مکرر صهیونیست ها
در طرف دیگر نژادپرستان قرار دارند که 
به صراحت می گویند ملت ها را می توان 
با مشت آهنین رام کرد و در این مســیر البته از هر خباثت 
و فتنه انگیزی ای همچون تجزیه طلبی فروگذار نیســتند. 
آیت الله خامنه ای، این شخصیت آزموده شده در جریان تجاوز 
صدام کــه مرتب در خط مقدم جبهه هــا حضور می یافت و 
هرگز باکی از تهدیدات نداشــت و بر پیمان خویش با مردم 
برای دفاع از عزت ایران استوار بود، اکنون بیش از آن زمان به 
وظیفه دینی و انسانی خود برای مقابله با نژادپرستی به عنوان 
پدیده ای شــوم و تهدیدی برای همه بشریت، ازجمله ملت 
ایران عامل است. آیا چنین شخصیتی باکی از تروریست های 
حرفه ای صهیونیست دارد؟ ایشــان اگر کمترین تمایلی به 
حیات شخصی داشت هرگز در مسیر صیانت از  شأن انسان ها 
که غرب حامی اسرائیل )پایگاه نژادپرستان( تلاش می کند 
آنان را به پذیرش نژادپرســتان وادار کند، قرار نمی گرفت. 
او از هزینه های این راه ســعادتمندانه غافل نیســت، اما با 
وجود این، چندین بار صهیونیســت ها را تحقیر کرده است؛ 
ازجمله در شب عاشورا با حضور در محفل عزاداری مولایش 
حســین بن علی)ع(. قبلا نیــز با وجود تهدیــدات علنی با 
حضور در نمازجمعه به تحقیرشــان مبادرت کرده بود. اگر 
نژادپرســتان از فهم این مطلب عاجزند که تشدید خشونت 
علیه ملت چه هزینه ای خواهد داشــت، حامیان غربی آنان 

به خوبی بر این امر واقفند.
جهان ســرمایه داری با صــرف میلیاردها دلار بــرای ارائه 
چهره ای مظلوم از صهیونیســت ها ملت ها را از تبعات ایجاد 
پایگاه نژادپرســتی غافل کرده بود، اما امــروز جنایاتی که 
صهیونیســت ها برابر چشــم جهانیان مرتکب می شــوند 
نه تنها همه آن تبلیغات غیرمســتند را بی اثــر کرده، بلکه 
همــه وجدان هــای آگاه را بــه جنایات رو به گســترش و 
جنگ افروزی های این جماعت شــرور واقف ساخته است. 
در این چرخش نگاه ملت های غربی )که دولت هایشــان از 
پایگاه نژادپرســتی حمایت می کننــد( از مظلومیت کاذب 
صهیونیست ها )بدون ارائه سند(، به واقعیت تهدید آنان برای 
بشریت )با اتکا به میلیون ها ســندی که برابر چشم ملت ها 
تولید می شود( تحول بزرگی رقم خورده است و هر جنایتی، 
پایگاه نژادپرستی را به محو آن با محوریت و ابتکار عمل افکار 

عمومی جهان نزدیک تر خواهد ساخت.
در این تحول بزرگ، توفیقی بیش از این نیست که جان خود 

را برای چنین خدمت بنیادینی به بشریت در کف بگیریم.

چهارشنبه  چهارشنبه  1818 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94349434
شمار قربانیان سیل تگزاس به بیش از ۱۰۴ نفر رسید

تعداد کشته شدگان ســیل های شــدید که آخر هفته گذشــته مرکز ایالت تگزاس را درنوردید، به بیش از ۱۰۴ نفر 
افزایش یافت؛ از این تعداد، ۲۸نفر کودک هســتند. همچنین دســت کم ۲۲نفر دیگر همچنان مفقود هســتند، 

ازجمله ۱۰دختر نوجوان./ سی ان ان 

آماده باش حزب الله برای پاسخ کوبنده به رژیم صهیونیستی
منابع لبنانی از آماده باش کامل حزب الله برای پاسخ به هرگونه حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به ویژه در سایه 
دیدار بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در واشنگتن خبر دادند 
و نوشتند که رزمندگان لبنانی در موقعیت های راهبردی و خطوط مقدم مستقر شده اند./ النهار 

صفحه آرا: علی حسنی

کیوسک

روزنامه فایننشال تایمز )انگلیس( 
مؤسسه تونی بلر به دنبال شهرک سازی  در غزه 

مؤسسه تونی بلر در یک سند ۳۰ صفحه ای درنظر داشته در 
بازســازی نوار غزه پس از جنگ، سرزمین فلسطینی ها را به 
یک مرکز اقتصادی صهیونیســتی تبدیل کند. یکی از اسناد 
داخلی این  مؤسسه با عنوان طرح اقتصادی غزه، پیشنهادهای 
زیرساختی بعد از کوچ مردم غزه طراحی کرده بود. براساس این 
طرح، حدود یک  چهارم جمعیت فلسطینی غزه به طور داوطلبانه 
این منطقه را ترک می کنند و پس از آن، زیرساخت هایی شبیه 
به شهرهای مدرن خلیج فارس، نظیر بندر، فرودگاه و خطوط 
ریلی ایجاد می شــود. پروژه هایی با نام هایی چون »ریویرای 
ترامپ« و مناطق تجاری ای با نام امیران کشورهای عربی حوزه 

خلیج فارس نیز در طرح گنجانده شده اند.

روزنامه تلگراف )انگلیس( 
مهارت یمنی ها در ساخت پهپاد و موشک

تحولات اخیر در خاورمیانه نشان می دهد که قابلیت های 
نظامی یمن در سطحی شــگفت  انگیز و قابل توجه رشد و 
توسعه داشته است. ارزیابی های اطلاعاتی نشان می دهد که 
یمنی ها در ساخت پهپاد و موشک به قدری ماهر شده اند که 
به صادرکننده این سلاح ها تبدیل خواهند شد. اهمیت این 
مسئله زمانی بیشتر می شود که این مسئله را درنظر بگیریم 
که یمنی ها یکی از مهم ترین مسیرهای کشتیرانی جهان را 
کنترل می کنند. یمن در تازه ترین اقدام کشتی مجیک سیز 

را در دریای سرخ هدف قرار داده و غرق کرده است.

چرا کمین بیت حانون مهم بود؟
5کشــته و 16زخمی؛ این آخرین آمار تلفات ارتش اسرائیل در 
بیت حانون بود؛ کمینی که یکی از ســهمگین ترین تلفات رژیم 
صهیونیستی را در جنگ غزه رقم زد و زلزله ای درون اراضی اشغالی 

ایجاد کرد، اما چرا این کمین اهمیت بالایی دارد؟
 تهدید اصلی در نوار غزه در حال حاضر، مواد منفجره اســت، اما در 
منطقه بیت حانون یک شبکه تونل عظیم شبیه به یک شهر زیرزمینی 
است که توسط حماس برای کمین و حمله استفاده می شود و این اذعان 

بزرگ صهیونیست ها هم هست.
 حماس با این عملیات نشــان داد هنوز توانایی عملیاتی دارد. این 
توانمندی از جنگ کلاسیک و مستقیم به شبکه ای از کمین ها تبدیل 
شده است. در ابزار جنگی بدان معناست که هر جای غزه یک خطر برای 
اسرائیل است و این عملیات در ۱۰۰۰متری مرز بین اراضی اشغالی و 

غزه صورت گرفته که باز دارای اهمیت است.
 مقاومت در غزه در روشــی نظامی خود را به دسته های ۳تا ۵نفره 
تقسیم کرده است. این دسته ها پل ارتباطی خاصی با یکدیگر ندارند 
و به صورت فرماندهی یکپارچه عمل نمی کنند. دستور یکی است، اما 

فرمان و عملیات فرق دارد.
 بیت حانون منطقه ای است که اسرائیل بارها و بارها آن را شخم زده 
است، اما یکباره یک کمین در ۴مرحله در آن اجرایی شده است. این 

پیام خاصی برای نظامیان اسرائیلی دارد که غزه می تواند آخرین محل 
زندگی آنها باشد.

 پیام دیگر حماس به اسرائیل در ابعاد دیپلماتیک است. نتانیاهو باید 
شروط مقاومت برای پایان دائمی جنگ را بپذیرد و غزه را ترک کند، 
اگر قصد این را داشته باشد که بعد از آزادی اسرا درصورت تبادل در غزه 

بماند هر روز با حادثه های این شکلي یا بدتر روبه رو خواهد شد.
 شعارهای »شکست خردکننده« و »ریشه کنی کامل« حماس در 
آستانه تونل های انفجاری و کمین های پیچیده مقاومت فرو ریخته و 

توهم »آزادسازی اسرا با زور« با ضربات پی در پی در هم شکسته است.
 این عملیات دقیق ترین و سازمان یافته ترین عملیات در ماه های اخیر 
توصیف شده است که باز نشــان دهنده آن است که حماس می تواند 
علیه اسرائیل عملیات انجام دهد و شاید در هفته های بعد درصورت 

عدم آتش بس حقیقی این عملیات ها بیشتر هم شود.
 از زمان از سرگیری عملیات نظامی اسرائیل در  ماه مارس گذشته، 
کمین به یکی از برجسته ترین روش های مقابله مقاومت فلسطین، 
به ویژه در مناطقی که قبلا توســط نیروهای اشغالگر اشغال شده 
بود، تبدیل شده اســت، این عملیات در شب انجام شد که از نظر 
زمانی اهمیت دارد و نشــان می دهد حماس در هر زمانی توانایی 

عملیاتی دارد.

ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار بیانیه ای، اسامی 
کشته های خود در عملیات کمین بیت حانون را به 

این شرح اعلام کرد:

 گروهبان یکم مایر شمعون امار، ۲۰ساله، اهل قدس، 
نظامی گردان نیستاح یهودا)۹۷( از لشکر کفیر

 گروهبان موشه نســیم فریش، ۲۰ساله، اهل قدس، 
نظامی گردان نیستاح یهودا)۹۷( از لشکر کفیر

 گروهبان یکم)ذخیره( بنیامین آسولین، ۲۸ساله، اهل 
حیفا، نظامی لشکر شمالی از تیپ غزه

 گروهبان نوعم آهرون مسگادیان، ۲۰ساله، اهل قدس، 
نظامی گردان نیستاح یهودا)۹۷( از لشکر کفیر

 گروهبان یکم موشه شموئل نول، ۲۱ساله، اهل  بیت 
شیمش، نظامی گردان نیستاح یهودا)۹۷( از لشکر کفیر

تلفات 
گسترده

تار  و  مار صهیونیست ها
اسرائیلی ها در یک عملیات کمین نیروهای فلسطینی، دچار تلفات سنگین شدند

روز گذشته بنیامین نتانیاهو پس از ورود 
به آمریکا، در حال خوش و بش صبحگاهی 
با شرکای آمریکایی اش بود که ناگهان با 
شنیدن یک خبر همه برنامه هایش به هم 
ریخت. خبر کوتاه بود؛ »نیروهای ارتش 
اســرائیل در غزه دچار تلفات سنگین 
شدند.« این خبر خیلی زود نخست وزیر 
جنجالی رژیم صهیونیستی را آشفته کرد 
و باعث شــد تا او با لغو برخی برنامه های 
عادی و روزانه خــود در آمریکا، به اتاق 
جلسه با دستیارانش برود و وضعیت تلفات 
نیروهایش در غزه را از نزدیک مورد بررسی 
قرار دهد. عملیاتی که عصر آن روز در غزه 
از سوی نیروهای مقاومت فلسطین علیه 
اشغالگران اسرائیلی طرح ریزی شده بود، 
در نوع خود یک عملیات حساب شــده 
و موفق بود و توانســت پس از ۲1 ماه از 
آغاز جنگ در غزه ثابت کند که همچنان 
نیروهای فلسطینی توانایی به دست گرفتن 
ابتکار عمل تحولات در باریکه غزه را دارند.

گزارش
رضا عمویی 

محمدعلی حسن نیا
روزنامه نگار

رامی ابوزبیده، تحلیل گر امور نظامی طی تحلیلی پیرامون عملیات گردان های قسام در بیت حانون در شمال نوارغزه، 
اهمیت این عملیات را در 4محور مورد بررسی قرار داده است:

4 انفجار در یک کمین
در ساعات پایانی روز سه شــنبه به وقت فلسطین، پایگاه 
خبری »حدشــوت للو تســنزورا« اعلام کرد یک حادثه 
امنیتی پیچیده در شمال غزه در جریان است. این گزارش 
خیلی زود ابعاد بزرگ تری به  خود گرفت و مشخص شد که 
نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در یک مجموعه کمین 

سریالی گرفتار شده اند.
 4انفجار پی درپی: در جریــان عملیات کمین، انفجار 
پیاپی ۴بمب، یک گــردان ارتش صهیونیســتی را از کار 
انداخت. پس از انفجار اول، نیروهای کمکی به محل حادثه 
اعزام شــدند و ســپس انفجار دوم و بعد از اعزام نیروهای 
کمکی در مرحله سوم و چهارم به صورت متوالی انفجارهای 

دیگر صورت گرفت.
 5کشته و 16زخمی: آخرین آمار تلفات ارتش اسرائیل 

در عملیات اخیر
 بیت حانون: این کمیــن در چارچوب عملیات کمین 
نظامی در منطقه بیت حانون واقع در شمال نوار غزه انجام 

شد.
 زمان حمله: حمله دقیق مقاومت کمی پس از ساعت 
۱۰شــب آغاز شــد؛ زمانی که نیروهای تیپ۹۷ »نتساح 
یهودا«، نخستین یگان نظامی ارتش صهیونیستی متشکل 
از نظامیان مذهبی حریدی در قالــب پیاده نظام وارد این 

منطقه شده بودند.
 هدف اصلی عملیات: نیروهای تیپ۹۷ »نتساح یهودا« 
به عنوان نخستین یگان نظامی ارتش صهیونیستی متشکل 
از نظامیان مذهبی حریدی در قالب پیاده نظام؛ یگانی که 
در سال های اخیر به دلیل اقدامات خشــونت بار در کرانه 
باختری، ازجمله پرونده های قتل، بازداشــت و شــکنجه 

فلسطینیان، به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است.
 انتقال گسترده تلفات انسانی: در همان ساعات اولیه 
حادثه، هواپیماهای جنگی اسرائیلی با ارتفاع پایین بر فراز 
منطقه پرواز کردند تا عملیات تخلیه نیروها را پوشش دهند.

 5بیمارستان: گفته شد که حداقل ۵بیمارستان اسرائیل 
در حال پذیرش تلفات این حادثه بوده اند.

 سانسور در آمار تلفات: پایگاه عبری زبان »حدشوت 
بزمان« با انتشــار گزارشــی، از پنهان کاری ارتش رژیم 
صهیونیســتی در اعلام تعداد واقعــی مجروحان کمین 
بیت حانون خبر داد و نوشــت که مقامات نظامی اسرائیل 
آگاهانه در حال مهندســی »آگاهی عمومی« هستند تا 
مردم ندانند واقعا چند نظامی در غزه و دیگر مناطق آسیب 

دیده اند.
 قطع برق در شــهرک های مجاور غزه: شبکه۱۲ 
تلویزیون عبری اعلام کرد کــه همزمان با عملیات بزرگ 
نیروهای فلسطینی علیه نظامیان، ساکنان شهر اشغالی 
ســدیروت در مجاورت نوار غزه از شــنیده شدن صدای 
انفجاری مهیب در این منطقه و قطع شــدن جریان برق 

خبر دادند.
 ادامه عملیات هــای کمین: ابوعبیده ســخنگوی 
گردان های قســام شــاخه نظامی حماس با اعلام ادامه 
عملیات نیروهای مقاومت تأکید کرد که نبرد فرسایشی 
مبارزان ما علیه دشمن از شمال تا جنوب نوار غزه هر روز 
تلفات و خساراتی جدید به آنها وارد می کند و احمقانه ترین 

تصمیم نتانیاهو، حفظ نیروهایش در غزه خواهد بود.

قدرتــی انکارناپذیر: 
مقاومــت همچنان قدرت 
 ضربــه زدن در عمــق را 

دارد.

تخریــب روایت برتــری مطلق 
اســرائیل: اجرای عملیات با تله های 
انفجــاری و کمین هــای RPG در دل 
میدانی آتشین، نشان می دهد که دست 

مقاومت هنوز پر است.

افزایش ســقف مطالبــات و ابتکار عمل: 
موفقیت های میدانی مقاومت را در جایگاهی قرار 
می دهد که از موضع ضعف مذاکره نمی کند، بلکه 
می تواند با ابتکار عمل، شــروط انسانی و سیاسی 

خود را با اعتمادبه نفس بیشتری مطرح کند.

پشتیبانی مردمی در میدان و دیپلماسی: 
هر عملیات موفق، افکار عمومی فلسطین را 
بیشتر پشت مقاومت بسیج می کند و به تیم 
مذاکره کننده فلسطینی جسارت ایستادگی 

در برابر فشارهای بین المللی را می بخشد.

۳ ۲4 1

چرا تلفات حملات قسام افزایش یافته است؟

ادامه از 
صفحه اول


